Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seraphici profundissimiq[ue] doctoris ordinis fratru[m]
mino[rum] diui Bonaue[n]ture cardinalis [et] sancto[rum]
cathalogo ascripti op[us] no[n] minus subtilissimu[m]
q[uam] speculatiuu[m] sup[er] ...**

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Nuremberga], 1515

Sic bonaventura lombardum luce chorusca

[urn:nbn:de:bsz:31-332932](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-332932)

Nicolaus tinctoris de guntzenhausen doctor theologie

predicator imperialis ecclesie Bambergensis. Docto magistro Johani belzenbaub Moguntino. Salutem plurimam. Tantum
verbis tuis fecisti suavissime Johannes. ut non referre solum vicissitudinem gratiarum scriptis valeam ut pariter primis esset sed etiam
admodum reformidem. ne plus equo mihi tribuisse videar. Quofactum est. ut et in gratias agendis tardior efficerer. et tibi plura
quod in me sunt scribenti. proz non assentiar. Cum tunc et mea longe minora cognosca. Noui equidem quod sit michi curia suppellex.
noui quod sit amor iniquus arbiter. ex quo noui tandem viros optime atque doctissime quatuor a te diligar et amari. Qui labores suos
dia. lucubrationes tuas. immo et lima ingeniose tue correctiois acutissima et politissima paruifacis. ut nominis mei decem. quod est
rum caterua cum lombardo gratias habeat. Is enim iam dudum nudus ab utero matris parisiensi. vniuersitatis extens cranguis.
seco quod eriguitur iu nro Lombardo et Bonauentura. ad extremas effertes orbis nationes. Pro quod tibi non solum ego sed et tota theologia
nebulis multis stipatus. in tenebris ignorantie latuit. Quod tu illo tam apto tempore. deo lumine bonauenture decorasti ac ves
stisti. Et quasi e latericio marmoreis ut cesar dicere solitus est. effecisti. Nec tibi o bonauentura minoris honor est quod officioso co
crozum es ascriptus. ut simul per ora. per pulpita. per bibliothecas. per librarías. per aulas omnium doctorum orbis. tam venuste progres
diamini et sine verecundia. Lauder esculapius hypocrate eorum medicum siue recuperatore. pbisistratu homer. tucca et varronem
virgilius honestet. Necmiá moyses. qui totam legem temporis malicia dirutam in vniuersum collegit. Justinianum romanum. qui ma
dauit tribuniano: theopilo et doxotheo quatuor facit pallacii et romanarum legum que pandecte dicebantur supflua rescinde
re in oes pgregiendos nationes. nullius formidabit aspectum. Laudent mi Joh Petrus lombardus qui tam pulchra a te circumdatus ves
tica. pbrim cum musica. Atlas cum syderum cursu. Lombard cum Bonauentura coronatus. a nro Joh. belzenbaub. nitide terret
Joh. ne quis forte inuidie stimulis agitat sit tam iniquus veritatis hostis ut me adulandi causa aut ostentandi ingenij tanta de
bonauenture laudibus dixisse molatur. Non ostento eloquentia quam nunquam professus sum. vtinam in me esset. Ex animi sententia lo
quor. vtinam in me tantum ingenij esset vt minima eius laudem attigerem. Non est ille sanctorum sterili meo ingenio laudandus. dis
nes ingenij et exquisitam postulat mineruam. Percurre nationes. percurrere latos pariter populos. reuolue etates. celum vel ipsum sus
spice. vix plures in vilo dotes reperies. Parum est enim natum in balneo regio parentibus honestissimis patre Joh. fidanza. matre
vero ritella que cum a cunabulis non sine grandi miraculo ordinis beatissimi patris Francisci deuotum a mortis faucibus liberauit
Queris in viro corporis pulchritudinem. pulcherrimus fuit Bonauentura. ita vt alexander doctor irrefragabilis quo pceptore
fruebat inspecta corporis pulchritudine et morum elegantia dicere solit sit. Adam non videt peccasse in Bonauentura. Dilis
sitans inuenit eum scribentem legendam sancti Francisci. et raptum extra se dixit. Sinamus sanctum laborare pro facto. Laudas
beniuolentiam et beneuolentissimus dixit Petrus cardinalis episcopus hostien. in eius oratione funebri quod hunc Bonauentura
videbat ipsius amore capiebatur eiusque piissima mandata obedienter suscipere. Amas doctinam. Pace omnino loquor qui petrum
explanarunt. nemo deuoti. nemo subtilius. nemo utili. nemo mediocri. in omnium questionum procella nauauerit. Testis sit michi
ille ipse doctissimus bonauentura. qui cum publica legendarum sententiarum puincia fungeret. in omnium questionum scrupulo tanquam ad tra
quillum portum ad ipsum confugerim. Fortuna gaudea. vix fortunatior vilius. Testis sit michi dignitas generalatus ordinis quem
prij annis laudabiliter rexit. Episcopus eboracensis. quem a Elemere papa libere oblatum liberius spreuit. Dignitas cardinalatus f
qua taliter se gessit vt tante fidei apud eosdem cardinales esset. Clemere papa defuncto omnium vota in eum compromitteret. si se v
alium ad papatum nominaret ipsum eligerent. Ipse vero non se solum sanctissimum Gregorium decimum noiauit. Quod ubi nunc sunt
tales viri. Quid de innumerabilibus virtutibus eius et scriptis recenseam. Loquuntur miracula. approbat eum ecclesia sancta ca
tantam in eo gloriam qui vixit iam in eterna gloria. huius ergo coniugio Petrum lombardum sociatum. iam diligentissime politum
et emendatum a nro Johanne belzenbaub. vna cum elaboratissimo repertorio siue indice. o viri doctissimi legite diligite amate.
Tu vero suavissime moguntine vale. Ex bamberga. Anno a xpi natiuitate. 1491. mensis martij die secundo.

Sic bonauentura lombardum luce eborusca
Illustrat sicut solis origo solum
Moguntine facis sic diua coire fluentia.
Ut celeri Rbeno mogunus ipse coit
Ut vicium ferri. lima purgatur acura
Sic calamo purgas tu viciosa libris
Cum bonauentura. cum petro turba thecosis
Bata tibi. pro te det pia vota deo.